Чăваш Республики
Шупашкар хула
администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: ]
	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.07.2022 № 2426

Об утверждении Порядка ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок города Чебоксары

1. В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Положением об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом на территории муниципального образования города Чебоксары, утвержденным решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 22.09.2016 № 446, администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:
1. 1. Утвердить Порядок ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок города Чебоксары согласно приложению к настоящему постановлению
1. 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
1. 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам ЖКХ.

Глава администрации города Чебоксары                		               Д.В. Спирин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
города Чебоксары
[bookmark: _GoBack]от 05.07.2022 № 2426

ПОРЯДОК
ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТОВ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ

I. Общие положения

1.1. Порядок ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок города Чебоксары (далее – Порядок) разработан с учетом положений Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
1.2. Настоящий Порядок устанавливает основные принципы формирования и ведения администрацией города Чебоксары реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок города Чебоксары (далее – реестр муниципальных маршрутов).

II. Ведение реестра муниципальных маршрутов

2.1. Реестр муниципальных маршрутов формируется из действующих муниципальных маршрутов регулярных перевозок города Чебоксары.
2.2. Реестр муниципальных маршрутов утверждается постановлением администрации города Чебоксары.
2.3. В реестр муниципальных маршрутов включаются следующие сведения:
1) регистрационный номер маршрута регулярных перевозок в соответствующем реестре;
2) порядковый номер маршрута регулярных перевозок;
3) наименование маршрута регулярных перевозок в виде наименований начального остановочного пункта и конечного остановочного пункта по маршруту регулярных перевозок;
4) наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок;
5) наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок;
6) протяженность маршрута регулярных перевозок;
7) порядок посадки и высадки пассажиров (только в установленных остановочных пунктах);
8) вид регулярных перевозок;
9) характеристики транспортных средств (виды транспортных средств, классы транспортных средств, экологические характеристики транспортных средств, максимальный срок эксплуатации транспортных средств, характеристики транспортных средств, влияющие на качество перевозок), предусмотренные решением об установлении или изменении маршрута регулярных перевозок, муниципальным контрактом и (или) заявкой на участие в открытом конкурсе, поданной участником открытого конкурса, которому выдается свидетельство об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок;
10) максимальное количество транспортных средств каждого класса, которое допускается использовать для перевозок по маршруту регулярных перевозок;
11) дата начала осуществления регулярных перевозок;
12) наименование, место нахождения (для юридического лица), фамилия, имя и, если имеется, отчество, место жительства (для индивидуального предпринимателя), идентификационный номер налогоплательщика, который осуществляет перевозки по маршруту регулярных перевозок.
2.4. Изменения в реестр муниципальных маршрутов вносятся администрацией города Чебоксары:
1) в течение дня, следующего за днем вступления в силу решения администрации города Чебоксары об открытии, изменении или отмене муниципального маршрута регулярных перевозок;
2) в течение трех рабочих дней, следующих за днем заключения муниципального контракта или выдачи свидетельства об осуществлении регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам;
3) в день изменения вида регулярных перевозок, если данное решение предусмотрено документом планирования регулярных перевозок.
Описки, опечатки и арифметические ошибки, допущенные в реестре муниципальных маршрутов, исправляются путем внесения изменений в реестр муниципальных маршрутов в течение двух рабочих дней со дня их обнаружения.
2.5. Изменения в реестр муниципальных маршрутов вносятся постановлением администрации города Чебоксары.
2.6. Реестр муниципальных маршрутов размещается на официальном сайте города Чебоксары в сети «Интернет».
2.7. Сведения, включенные в реестр муниципальных маршрутов и размещенные на официальном сайте города Чебоксары в сети «Интернет», доступны для ознакомления без взимания платы.
2.8. Форма реестра муниципальных маршрутов установлена Приложением №1 к настоящему Порядку.

________________________________
026-17
Приложение № 1 к Порядку

	1. Регистрационный номер маршрута
	2. Порядковый номер маршрута
	3. Наименование маршрута
	4. Протяженность маршрута, км
	5. Дата начала осуществления регулярных перевозок

	6. Наименование перевозчика
	7. Местонахождение перевозчика/ИНН
	8. Вид регулярных перевозок

	9. Порядок посадки и высадки пассажиров
	10. Виды ТС
	11. Экологические характеристики ТС
	12. Классы ТС, максимальное количество ТС каждого класса

	13. Наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту
	в прямом направлении

	в обратном направлении

	14. Наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение ТС по маршруту
	в прямом направлении

	в обратном направлении

__________________________________
image1.png
SR